'
2 paket P-0023190 2N |

hirschfeld
o

Grand Elysée Hotel Hamburg

Das grandiose Hotel bietet den idealen Rahmen fiir eine gelungene Tagung, Konferenz, Incentive-
oder Gruppenreise

Hotelbeschreibung

511 moderne Zimmer und Suiten, Wellness & Spa auf 1.000m?, ein lebendiger Boulevard mit 3 Restaurants und 2 Bars und einem
Konferenz-Zentrum mit groBem Festsaal - das alles macht das GRAND ELYSEE zum groBten 5 Sterne Hotel Hamburgs. Das Grand
Elysée bietet mit seinen 25 vielseitigen Konferenz- und Veranstaltungsraumen den idealen Rahmen fiir jeden Anlass. Alle verfigen
Uber Tageslicht, viele uber einen Balkon. Mittelpunkt ist der groBe Festsaal mit bis zu 1.400m? GroBe und dem davor liegendem
Grand Foyer. Das besondere Highlight ist das ,,Oval Office“ in der 6. Etage mit eigener Kiiche und Bar. Der herrliche Panoramablick
von der Dachterrasse aus Uber Hamburg ist etwas ganz Besonderes. Ob Sie Tagungen oder Feiern planen: Fiir 2 bis 1.200 Personen
finden Sie Ihre idealen Veranstaltungsraumen...

Paket-Nummer: 0023190

Region: Q 20148 Hamburg

Verfligbarkeit: [ mehrere

Zimmer gesamt: lem 511

Klassifizierung: & 5 Sterne

Typ: i Luxus, Stadt, Tagungshotel, Wellness-Hotel
Mégliche Sprachen: &  deutsch

EZ-Preis inkl. MwSt: ab 140,00 € p.P.

DZ-Preis inkl. MwSt: @ ab 160,00 € p.P.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot. Seite 1/5


https://www.hirschfeld.de

'
€2 Paket P-0023190 2N |

hirschfeld
o

Grand Elysée Hotel Hamburg

Das grandiose Hotel bietet den idealen Rahmen fiir eine gelungene Tagung, Konferenz, Incentive-
oder Gruppenreise

Entfernungen

Flughafen: 8,3 km

Messe: 0,6 km

Stadtzentrum: 0,5 km

Bahnhof: 0,3 km

Autobahn: 6,7 km
Hotelausstattung
AuBen-Gastronomie Bar (O Biergarten
O Bierstube O Bistro Business-Center
Café [ Casino/Spielhalle Concierge
O Diskothek Fahrrader Fahrstuhl
Festsaal Fitnessraum O Freibad
O Friseur 0O Golfplatz Hallenbad
O Haustiere erlaubt O Hochseilgarten Hotelsafe
Joggingwege Kongresszentrum Massage
Nachtportier (O Outdoorgelédnde Parkplatz
Restaurant Sauna Spa
Solarium O Sporthalle Tagungsraume
Tiefgarage O Wascheservice O Weinstube
(O Catering auBer Haus O Sonstiges
Zimmerausstattung

Ein erlesenes Ambiente ist unser Credo - und es umfangt Sie naturlich auch in unserem Grand-Standard-Zimmer. Das 30 gm groRe
Zimmer ist mit Schreibtisch und bequemen Sesseln ausgestattet und verfligt wahlweise liber eine Badewanne oder eine
Luxusdusche.

(OJ Badewanne O Balkon/Terrasse DSL-Internetanschluss
Dusche Fohn HotSpot

O ISDN Klimaanlage Minibar

O Modem-Anschluss Pay-TV Schreibtisch

Telefon TV WiFi

Zimmersafe

Gastronomie

Bummeln, Ausspannen, Sehen und gesehen werden Die Atmosphare des GRAND ELYSEE pragt der lebendige Boulevard, an dem
internationale Spitzengastronomie zu Hause ist. Hier trifft man sich, spannt aus und beobachtet das rege Treiben, versorgt sich mit
den wichtigsten Titeln der Weltpresse und genieBt ganz einfach seinen Aufenthalt. Wenn Sie unseren Boulevard entlang bummeln,
erwartet Sie eine Welt voll internationaler Geniisse: mediterrane Spezialitaten in der Piazza Romana, franzosische Kiiche in der
Brasserie Elysée, Kuchen und Torten aus unserer hauseigenen Patisserie im Boulevard Café, Cocktails und frisch gezapftes Bier in
der Bourbon Street Bar. lhr Friihstiick genieBen Sie in der neuen Backstube sowie erlesene Austern und Champagner in der Oyster
Bar.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot. Seite 2 /5


https://www.hirschfeld.de

€2 Paket P-0023190

Hotel

Grand Elysée Hotel Hamburg

°|
»
hirschfeld

heide

Das grandiose Hotel bietet den idealen Rahmen fiir eine gelungene Tagung, Konferenz, Incentive-

oder Gruppenreise

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer
Diaprojektor
Fahrstuhl (Lasten)
(JISDN
Kiinstlergarderobe
Mikrofonanlage
Pinnwand
Separater Eingang
Starkstrom
O Telefon
Verdunklung
O WiFi
Tagungsraume
Tagungsraum
Festsaal groB
Festsaal
Festsaal groB mit Galerie
Foyer Festsaal
Altes Land
Altes Land Il1+11+IV
Altes Land I+l1+11I
Altes Land II+1Il oder IlI+IV
Altes Land I+l
Altes Land
Altes Land I, lll oder IV
Spiegelsaal 1
Spiegelsaal 1+2
Spiegelsaal
Foyer Galerie
Spiegelsaal 2
Galerie

Speicherstadt (teilbar)

Pine-Room (teilbar)

Kfz-befahrbarer Saal
O Dolmetscheranlage
Flipchart

O Klimaanlage
Leinwand
Moderatorenkoffer
Rednerpult
Soundanlage (Musik)
Stellwande
Traversensystem
Video (Abspielen)

GroBe
1.100,00 gm
780,00 gm
1.400,00 gm
795,00 gm
200,00 gm
153,00 gm
148,00 gm
102,00 gm
97,00 gm
46,00 gm
51,00 gm
150,00 gm
300,00 gm
350,00 gm
284,00 gm
150,00 gm
117,00 gm
174,00 gm

112,00 gm

Hohe
9,00 m
9,00 m
9,00 m
9,00 m
2,90 m
2,90 m
2,90 m
2,90 m
2,90 m
2,90 m
2,90 m
2,80 m
2,80 m
2,80 m
9,00 m
2,80 m
2,80 m
2,90 m

2,90 m

Biihne

0O bsL

Tagungs-Foyer
Kopierer
Lichtanlage
Overheadprojektor
Welcome-Desk
Soundanlage (Sprache)
Tageslicht im Raum
aTv

Video (Aufnehmen)

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot.

Reihe Parlament Bankett
900 437 592
600 375 384
900 - 720
160 100 128
120 66 96
120 66 96

90 57 64
90 57 64
30 18 24
30 18 32
110 60 96
225 156 200
340 234 272
110 60 96
140 84 112
60 54 68
Seite 3/ 5


https://www.hirschfeld.de

€2 Paket P-0023190 q.‘l

hirschfeld
o

Grand Elysée Hotel Hamburg

Das grandiose Hotel bietet den idealen Rahmen fiir eine gelungene Tagung, Konferenz, Incentive-
oder Gruppenreise

Tagungsraum GroRe Hohe Reihe Parlament Bankett
Shanghai 62,00 gm 2,90 m 40 24 36
Amerika Haus 82,00 gm 2,90 m 70 36 52
Oak-Room (teilbar) 112,00 gm 2,90 m 60 54 68
Hamburg 75,00 gm 2,90m 60 33 50
Europa 100,00 gm 2,90 m 90 57 75
Boardroom I, II, 1l 30,00 gm 2,90 m - - 12
Dammtor 21,00 gm 3,60 m - - 12
Moorweide 21,00 gm 3,60 m - - 12
Harvestehude 15,00 gm 3,60 m - - 15
Poseldorf 26,00 gm 3,60 m - 20 14
Rotherbaum 26,00 gm 3,60 m - 20 14
Kaminzimmer 25,00 gm 2,90 m - - 10
Bibliothek 70,00 gm 2,60 m 40 - 50
Oval Office 100,00 gm 4,50 m - - 52
Tagungsangebote

e Tagungspauschale
- Schreibset: Lederunterlage, Schreibblock und Kugelschreiber - BegriiBungskaffee und verschiedene Sorten Tee - alkoholfreie
Softgetranke - Kaffeepause am Vormittag frisch gebriihter Kaffee, verschiedenen Teesorten, Auswahl frischer Backwaren,
Buttercroissants, Muffins, Obstauswahl - frisch und mundgerecht geschnitten, feines Geback aus unserer Patisserie in handlichen
Stlicken. - Mittags-Lunch 3-Gang-Menii oder ein reichhaltiges Lunch Buffet mit 3 warmen Gerichten zur Wahl in einem unserer
Restaurants, inkl. Orangensaft, Softgetranken und einem Glas WeiB- oder Rotwein des Hauses, im AnschluB einen Kaffee -
Nachmittagskaffee Kaffee und verschiedene Teesorten, frisch geschnittenes Obst, Butterkuchen, Blechkuchen, Gugelhupf und
Gebackteilchen aus unserer Patisserie - Konferenztechnik: Die Nutzung unserer modernen und hochwertigen Konferenztechnik, wie
Beamer (klein), Leinwand, Flipchart, Pinnwand, Faxgerat, schnurloses Telefon sowie Laserpointer sind im Preis eingeschlossen.

Preis: 70,00 € p.P. inkl. MwSt

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot. Seite 4/ 5


https://www.hirschfeld.de

2 paket P-0023190

Grand Elysée Hotel Hamburg

L

hirschfeld
heide

Das grandiose Hotel bietet den idealen Rahmen fiir eine gelungene Tagung, Konferenz, Incentive-

oder Gruppenreise

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-ldee kostenfrei

anfordern und offene Fragen klaren konnen

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0023190

© & %5 nrtpsy//wwwhirschield.de

. °
.
/ s
hirschfeld®

Termin und Preis unverbindich anfragen

Gehen Sie zu www. hirschfeld. de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und

die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen*

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot.

Seite 5/5


https://www.hirschfeld.de

	Hotelbeschreibung
	Entfernungen
	Hotelausstattung
	Zimmerausstattung
	Gastronomie
	Tagungs - und Eventausstattung
	Tagungsräume
	Tagungsangebote

