



## Grand Elysée Hotel Hamburg

Das grandiose Hotel bietet den idealen Rahmen für eine gelungene Tagung, Konferenz, Incentiveoder Gruppenreise











#### Hotelbeschreibung

511 moderne Zimmer und Suiten, Wellness & Spa auf 1.000m², ein lebendiger Boulevard mit 3 Restaurants und 2 Bars und einem Konferenz-Zentrum mit großem Festsaal - das alles macht das GRAND ELYSEE zum größten 5 Sterne Hotel Hamburgs. Das Grand Elysée bietet mit seinen 25 vielseitigen Konferenz- und Veranstaltungsräumen den idealen Rahmen für jeden Anlass. Alle verfügen über Tageslicht, viele über einen Balkon. Mittelpunkt ist der große Festsaal mit bis zu 1.400m² Größe und dem davor liegendem Grand Foyer. Das besondere Highlight ist das "Oval Office" in der 6. Etage mit eigener Küche und Bar. Der herrliche Panoramablick von der Dachterrasse aus über Hamburg ist etwas ganz Besonderes. Ob Sie Tagungen oder Feiern planen: Für 2 bis 1.200 Personen finden Sie Ihre idealen Veranstaltungsräumen...

Paket-Nummer:	0023190

Paket-Nummer: 0023190		
Region:	•	20148 Hamburg
Verfügbarkeit:		mehrere
Zimmer gesamt:		511
Klassifizierung:	*	5 Sterne
Тур:	i	Luxus, Stadt, Tagungshotel, Wellness-Hotel
Mögliche Sprachen:		deutsch
EZ-Preis inkl. MwSt:	0	ab 140,00 € p.P.
DZ-Preis inkl. MwSt:	Θ	ab 160,00 € p.P.



# Grand Elysée Hotel Hamburg

Das grandiose Hotel bietet den idealen Rahmen für eine gelungene Tagung, Konferenz, Incentiveoder Gruppenreise

F., 4.6		
Entfernungen		
Flughafen:	8,3 km	
Messe:	0,6 km	
Stadtzentrum:	0,5 km	
Bahnhof:	0,3 km	
Autobahn:	6,7 km	
Hotelausstattung		
☑ Außen-Gastronomie	☑ Bar	☐ Biergarten
☐ Bierstube	☐ Bistro	☑ Business-Center
☑ Café	☐ Casino/Spielhalle	☑ Concierge
☐ Diskothek	☑ Fahrräder	☑ Fahrstuhl
☑ Festsaal	☑ Fitnessraum	☐ Freibad
☐ Friseur	☐ Golfplatz	☑ Hallenbad
☐ Haustiere erlaubt	☐ Hochseilgarten	☑ Hotelsafe
☑ Joggingwege	☑ Kongresszentrum	☑ Massage
☑ Nachtportier	☐ Outdoorgelände	☑ Parkplatz
☑ Restaurant	✓ Sauna	☑ Spa
☑ Solarium	☐ Sporthalle	☑ Tagungsräume
☑ Tiefgarage	☐ Wäscheservice	☐ Weinstube
☐ Catering außer Haus	☐ Sonstiges	
Zimmerausstattung		
	- und es umfängt Sie natürlich auch in unserer nen Sesseln ausgestattet und verfügt wahlweis	
☐ Badewanne	☐ Balkon/Terrasse	☑ DSL-Internetanschluss
☑ Dusche	☑ Föhn	☑ HotSpot
□ISDN	☑ Klimaanlage	☑ Minibar
☐ Modem-Anschluss	☑ Pay-TV	☑ Schreibtisch
☑ Telefon	☑ TV	☑ WiFi
☑ Zimmersafe		

#### Gastronomie

Bummeln, Ausspannen, Sehen und gesehen werden Die Atmosphäre des GRAND ELYSEE prägt der lebendige Boulevard, an dem internationale Spitzengastronomie zu Hause ist. Hier trifft man sich, spannt aus und beobachtet das rege Treiben, versorgt sich mit den wichtigsten Titeln der Weltpresse und genießt ganz einfach seinen Aufenthalt. Wenn Sie unseren Boulevard entlang bummeln, erwartet Sie eine Welt voll internationaler Genüsse: mediterrane Spezialitäten in der Piazza Romana, französische Küche in der Brasserie Elysée, Kuchen und Torten aus unserer hauseigenen Pâtisserie im Boulevard Café, Cocktails und frisch gezapftes Bier in der Bourbon Street Bar. Ihr Frühstück genießen Sie in der neuen Backstube sowie erlesene Austern und Champagner in der Oyster Bar.



# Grand Elysée Hotel Hamburg

Das grandiose Hotel bietet den idealen Rahmen für eine gelungene Tagung, Konferenz, Incentiveoder Gruppenreise

### Tagungs - und Eventausstattung

☑ Beamer	☑ Kfz-befahrbarer Saal	☑ Bühne
☑ Diaprojektor	□ Dolmetscheranlage	DSL
☑ Fahrstuhl (Lasten)	☑ Flipchart	☑ Tagungs-Foyer
□ISDN	☐ Klimaanlage	☑ Kopierer
☑ Künstlergarderobe	☑ Leinwand	☑ Lichtanlage
☑ Mikrofonanlage	☑ Moderatorenkoffer	Overheadprojektor
☑ Pinnwand	☑ Rednerpult	☑ Welcome-Desk
☑ Separater Eingang	☑ Soundanlage (Musik)	☑ Soundanlage (Sprache)
☑ Starkstrom	☑ Stellwände	☑ Tageslicht im Raum
□Telefon	☑ Traversensystem	□TV
✓ Verdunklung	✓ Video (Abspielen)	☑ Video (Aufnehmen)
□WiFi		

### Tagungsräume

Tagungsraum	Größe	Höhe	Reihe	Parlament	Bankett
Festsaal groß	1.100,00 qm	9,00 m	900	437	592
Festsaal	780,00 qm	9,00 m	600	375	384
Festsaal groß mit Galerie	1.400,00 qm	9,00 m	900	-	720
Foyer Festsaal	795,00 qm	9,00 m	-	-	-
Altes Land	200,00 qm	2,90 m	160	100	128
Altes Land II+III+IV	153,00 qm	2,90 m	120	66	96
Altes Land I+II+III	148,00 qm	2,90 m	120	66	96
Altes Land II+III oder III+IV	102,00 qm	2,90 m	90	57	64
Altes Land I+II	97,00 qm	2,90 m	90	57	64
Altes Land	46,00 qm	2,90 m	30	18	24
Altes Land II, III oder IV	51,00 qm	2,90 m	30	18	32
Spiegelsaal 1	150,00 qm	2,80 m	110	60	96
Spiegelsaal 1+2	300,00 qm	2,80 m	225	156	200
Spiegelsaal	350,00 qm	2,80 m	340	234	272
Foyer Galerie	284,00 qm	9,00 m	-	-	-
Spiegelsaal 2	150,00 qm	2,80 m	110	60	96
Galerie	117,00 qm	2,80 m	-	-	-
Speicherstadt (teilbar)	174,00 qm	2,90 m	140	84	112
Pine-Room (teilbar)	112,00 qm	2,90 m	60	54	68





## Grand Elysée Hotel Hamburg

Hotel

Das grandiose Hotel bietet den idealen Rahmen für eine gelungene Tagung, Konferenz, Incentiveoder Gruppenreise

Tagungsraum	Größe	Höhe	Reihe	Parlament	Bankett
Shanghai	62,00 qm	2,90 m	40	24	36
Amerika Haus	82,00 qm	2,90 m	70	36	52
Oak-Room (teilbar)	112,00 qm	2,90 m	60	54	68
Hamburg	75,00 qm	2,90 m	60	33	50
Europa	100,00 qm	2,90 m	90	57	75
Boardroom I, II, III	30,00 qm	2,90 m	-	-	12
Dammtor	21,00 qm	3,60 m	-	-	12
Moorweide	21,00 qm	3,60 m	-	-	12
Harvestehude	15,00 qm	3,60 m	-	-	15
Pöseldorf	26,00 qm	3,60 m	-	20	14
Rotherbaum	26,00 qm	3,60 m	-	20	14
Kaminzimmer	25,00 qm	2,90 m	-	-	10
Bibliothek	70,00 qm	2,60 m	40	-	50
Oval Office	100,00 qm	4,50 m	-	-	52

#### **Tagungsangebote**

Tagungspauschale

<sup>-</sup> Schreibset: Lederunterlage, Schreibblock und Kugelschreiber - Begrüßungskaffee und verschiedene Sorten Tee - alkoholfreie Softgetränke - Kaffeepause am Vormittag frisch gebrühter Kaffee, verschiedenen Teesorten, Auswahl frischer Backwaren, Buttercroissants, Muffins, Obstauswahl - frisch und mundgerecht geschnitten, feines Gebäck aus unserer Patisserie in handlichen Stücken. - Mittags-Lunch 3-Gang-Menü oder ein reichhaltiges Lunch Buffet mit 3 warmen Gerichten zur Wahl in einem unserer Restaurants, inkl. Orangensaft, Softgetränken und einem Glas Weiß- oder Rotwein des Hauses, im Anschluß einen Kaffee - Nachmittagskaffee Kaffee und verschiedene Teesorten, frisch geschnittenes Obst, Butterkuchen, Blechkuchen, Gugelhupf und Gebäckteilchen aus unserer Patisserie - Konferenztechnik: Die Nutzung unserer modernen und hochwertigen Konferenztechnik, wie Beamer (klein), Leinwand, Flipchart, Pinnwand, Faxgerät, schnurloses Telefon sowie Laserpointer sind im Preis eingeschlossen.

Preis: 70,00 € p.P. inkl. MwSt





# Grand Elysée Hotel Hamburg

Das grandiose Hotel bietet den idealen Rahmen für eine gelungene Tagung, Konferenz, Incentiveoder Gruppenreise

### Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot für diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und offene Fragen klären können

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0023190





